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C INVENTARI I HUAZIMIT 

Bibliotekat vendosin të dhënat e pajisjeve (objekte, pajisje teknike, çelësa për 

dollapët me qira, etj.) Në një bazë të dhënash të veçantë, në të cilat pajisjet nuk 

janë material bibliotekar, por bibliotekat duan t'ua huazojnë ato anëtarëve. 

Kjo shtojcë përshkruan procedurën për regjistrimin e të dhënave të pajisjeve 

dhe procedurat për regjistrimin e tyre për anëtarët e bibliotekës. Ekziston një 

dosje e veçantë për pajisjet në modulin e programit COBISS3/Huazimit me 

emrin Huazimi i pajisjeve pajisje që përfshin katër klasa: Pajisjet, Pajisjet e 

padisponueshme, Transaksionet e pajisjeve, Numëratori i pajisjeve. 

 

Nënkapitujt: 

• Të dhënat e inventarit  

• Inventari i regjistruar  

• Transaksionet me inventarin 
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